

DEC 2013. Model 1.

Corredors d'assegurances. Persones físiques i persones jurídiques

	Nombre d'empreses	Personal de direcció	Empleats	Altres personal	Nombre d'oficines
<i>Dirección General de Seguros y Fondos de Pensiones</i>	368	574	2.014	6.045	463
<i>% Total Catalunya</i>	38,33%	44,61%	64,62%	80,34%	41,08%
<i>Direcció General de Política Financera, Assegurances i Tresor</i>	592	713	1.103	1.479	664
<i>% Total Catalunya</i>	61,67%	55,39%	35,38%	19,66%	58,92%
Total Catalunya	960	1.287	3.117	7.524	1.127

DEC 2013. Model 2. Cartera d'assegurances intermediada. Distribució

Corredors d'assegurances. Persones físiques i persones jurídiques

Dirección General de Seguros y Fondos de Pensiones

Distribució	Primes intermediades	% vida	% no vida	Xarxa pròpia	Auxiliars	Altres corredors	Primes cobertura immediata	Primes sense cobertura immed.
Volum total de negoci	1.358.352.359,50 €	21,54%	78,46%	895.630.301,86 €	432.164.466,25 €	11.902.789,68 €	323.749.853,12 €	272.467.036,43 €
<i>% Total Catalunya</i>	<i>65,17%</i>			<i>58,26%</i>	<i>83,91%</i>	<i>89,06%</i>	<i>64,04%</i>	<i>82,18%</i>
Nova producció	422.807.366,73 €	42,14%	57,86%	255.110.176,11 €	157.574.589,36 €	3.088.733,71 €	111.292.547,37 €	49.199.073,89 €
<i>% Total Catalunya</i>	<i>67,99%</i>			<i>60,32%</i>	<i>83,60%</i>	<i>90,06%</i>	<i>71,74%</i>	<i>82,21%</i>

Direcció General de Política Financera, Assegurances i Tresor

Distribució	Primes intermediades	% vida	% no vida	Xarxa pròpia	Auxiliars	Altres corredors	Primes cobertura immediata	Primes sense cobertura immed.
Volum total de negoci	726.020.183,77 €	19,17%	80,83%	641.701.934,00 €	82.855.435,25 €	1.462.814,52 €	181.805.593,85 €	59.062.319,35 €
<i>% Total Catalunya</i>	<i>34,83%</i>			<i>41,74%</i>	<i>16,09%</i>	<i>10,94%</i>	<i>35,96%</i>	<i>17,82%</i>
Nova producció	199.095.380,92 €	32,37%	59,29%	167.844.967,01 €	30.909.418,75 €	340.995,16 €	43.851.395,27 €	10.645.516,39 €
<i>% Total Catalunya</i>	<i>32,01%</i>			<i>39,68%</i>	<i>16,40%</i>	<i>9,94%</i>	<i>28,26%</i>	<i>17,79%</i>

Total Catalunya

Distribució	Primes intermediades	% vida	% no vida	Xarxa pròpia	Auxiliars	Altres corredors	Primes cobertura immediata	Primes sense cobertura immed.
Volum total de negoci	2.084.372.543,27 €	20,72%	79,28%	1.537.332.235,86 €	515.019.901,50 €	13.365.604,20 €	505.555.446,97 €	331.529.355,78 €
Nova producció	621.902.747,65 €	39,02%	58,32%	422.955.143,12 €	188.484.008,11 €	3.429.728,87 €	155.143.942,64 €	59.844.590,28 €

DEC 2013. Model 2. Cartera d'assegurances intermediada. Distribució

Corredors d'assegurances. Persones físiques i persones jurídiques

Dirección General de Seguros y Fondos de Pensiones

Distribució	Primes intermediades	% vida	% no vida	Primes vida	Primes no vida	Comissions
Volum total de negoci	1.358.352.359,50 €	21,54%	78,46%	292.576.067,90 €	1.065.776.291,60 €	225.890.765,69 €
<i>% Total Catalunya</i>	<i>65,17%</i>			<i>67,76%</i>	<i>64,49%</i>	<i>71,41%</i>
Nova producció	422.807.366,73 €	42,14%	57,86%	178.183.907,50 €	244.623.459,23 €	
<i>% Total Catalunya</i>	<i>67,99%</i>			<i>73,44%</i>	<i>67,45%</i>	

Direcció General de Política Financera, Assegurances i Tresor

Distribució	Primes intermediades	% vida	% no vida	Primes vida	Primes no vida	Comissions
Volum total de negoci	726.020.183,77 €	19,17%	80,83%	139.210.035,95 €	586.810.147,82 €	90.419.165,68 €
<i>% Total Catalunya</i>	<i>34,83%</i>			<i>32,24%</i>	<i>35,51%</i>	<i>28,59%</i>
Nova producció	199.095.380,92 €	32,37%	59,29%	64.454.533,00 €	118.046.234,49 €	18.884.935,40 €
<i>% Total Catalunya</i>	<i>32,01%</i>			<i>26,56%</i>	<i>32,55%</i>	

Total Catalunya

Distribució	Primes intermediades	% vida	% no vida	Primes vida	Primes no vida	Comissions
Volum total de negoci	2.084.372.543,27 €	20,72%	79,28%	431.786.103,85 €	1.652.586.439,42 €	316.309.931,37 €
Nova producció	621.902.747,65 €	39,02%	58,32%	242.638.440,50 €	362.669.693,72 €	

DEC 2013. Model 3.

Corredors d'assegurances. Persones físiques i persones jurídiques

Dades comptables	DGSFP	% Total	DGPFAT	% Total	TOTAL
Valor afegit al cost dels factors	130.972.741,43 €	65,14%	70.103.149,36 €	34,86%	201.075.890,79 €
Inversió bruta en béns materials	1.663.538,77 €	65,68%	869.437,46 €	34,32%	2.532.976,23 €
1. Ingressos					
Ingressos afectes a l'activitat de mediació	242.816.720,37 €	72,47%	92.245.022,96 €	27,53%	335.061.743,33 €
Altres ingressos d'explotació afectes a l'activitat de mediació	3.931.540,84 €	82,25%	848.725,59 €	17,75%	4.780.266,43 €
Ingressos financers	2.052.243,35 €	82,48%	435.827,90 €	17,52%	2.488.071,25 €
Ingressos de la resta d'activitats	12.653.150,61 €	45,71%	15.027.798,02 €	54,29%	27.680.948,63 €
Total	261.453.655,17 €	70,66%	108.557.374,47 €	29,34%	370.011.029,64 €
2. Despeses					
Despeses de personal afectes a l'activitat de mediació	105.113.132,04 €	70,33%	44.344.813,61 €	29,67%	149.457.945,65 €
Altres despeses d'explotació afectes a l'activitat de mediació	102.580.280,12 €	79,37%	26.655.140,98 €	20,63%	129.235.421,10 €
Despeses financeres	1.733.939,50 €	64,05%	973.386,76 €	35,95%	2.707.326,26 €
Despeses de la resta d'activitats	10.208.325,78 €	38,41%	16.368.745,94 €	61,59%	26.577.071,72 €
Total	219.635.677,44 €	71,32%	88.342.087,29 €	28,68%	307.977.764,73 €
Ingressos - Despeses	41.817.977,73 €	67,41%	20.215.287,18 €	32,59%	62.033.264,91 €

DEC 2013. Model 1.

Agents d'assegurances vinculats. Persones físiques i persones jurídiques

	Nombre d'empreses	Personal de direcció	Empleats	Altres personal	Nombre d'oficines
<i>Dirección General de Seguros y Fondos de Pensiones</i>	18	22	85	414	30
<i>% Total Catalunya</i>	<i>15,93%</i>	<i>18,49%</i>	<i>54,34%</i>	<i>93,67%</i>	<i>26,55%</i>
<i>Direcció General de Política Financera, Assegurances i Tresor</i>	95	97	71	28	83
<i>% Total Catalunya</i>	<i>84,07%</i>	<i>81,51%</i>	<i>45,66%</i>	<i>6,33%</i>	<i>73,45%</i>
Total Catalunya	113	119	156	442	113

DEC 2013. Model 2. Cartera d'assegurances intermediada. Distribució

Agents d'assegurances vinculats. Persones físiques i persones jurídiques

Dirección General de Seguros y Fondos de Pensiones

Distribució	Primes intermediades	% vida	% no vida	Xarxa pròpia	Auxiliars	Primes cobertura immediata	Primes sense cobertura immed.
Volum total de negoci	152.775.948,91 €	5,15%	94,85%	32.497.607,61 €	120.278.341,30 €	114.109.100,61 €	117.181,15 €
<i>% Total Catalunya</i>	<i>72,60%</i>			<i>36,34%</i>	<i>99,38%</i>	<i>85,05%</i>	<i>3,48%</i>
Nova producció	41.695.106,81 €	14,57%	85,43%	20.790.524,22 €	20.904.582,59 €	17.081.638,55 €	30.093,89 €
<i>% Total Catalunya</i>	<i>80,27%</i>			<i>67,13%</i>	<i>99,67%</i>	<i>74,53%</i>	<i>3,12%</i>

Direcció General de Política Financera, Assegurances i Tresor

Distribució	Primes intermediades	% vida	% no vida	Xarxa pròpia	Auxiliars	Primes cobertura immediata	Primes sense cobertura immed.
Volum total de negoci	57.664.112,59 €	24,04%	75,96%	56.916.853,35 €	747.259,24 €	20.060.025,87 €	3.249.270,33 €
<i>% Total Catalunya</i>	<i>27,40%</i>			<i>63,66%</i>	<i>0,62%</i>	<i>14,95%</i>	<i>96,52%</i>
Nova producció	10.247.728,16 €	33,47%	66,53%	10.178.046,19 €	69.681,97 €	5.837.792,71 €	935.482,14 €
<i>% Total Catalunya</i>	<i>19,73%</i>			<i>32,87%</i>	<i>0,33%</i>	<i>25,47%</i>	<i>96,88%</i>

Total Catalunya

Distribució	Primes intermediades	% vida	% no vida	Xarxa pròpia	Auxiliars	Primes cobertura immediata	Primes sense cobertura immed.
Volum total de negoci	210.440.061,50 €	10,33%	89,67%	89.414.460,96 €	121.025.600,54 €	134.169.126,48 €	3.366.451,48 €
Nova producció	51.942.834,97 €	18,30%	81,70%	30.968.570,41 €	20.974.264,56 €	22.919.431,26 €	965.576,03 €

DEC 2013. Model 2. Cartera d'assegurances intermediada. Distribució

Agents d'assegurances vinculats. Persones físiques i persones jurídiques

Dirección General de Seguros y Fondos de Pensiones

Distribució	Primes intermediades	% vida	% no vida	Primes vida	Primes no vida	Comissions
Volum total de negoci	152.775.948,91 €	5,15%	94,85%	7.866.772,87 €	144.909.176,04 €	25.184.924,35 €
<i>% Total Catalunya</i>	<i>72,60%</i>			<i>36,20%</i>	<i>76,79%</i>	<i>81,49%</i>
Nova producció	41.695.106,81 €	14,57%	85,43%	6.075.955,25 €	35.619.151,56 €	
<i>% Total Catalunya</i>	<i>80,27%</i>			<i>63,92%</i>	<i>83,93%</i>	

Direcció General de Política Financera, Assegurances i Tresor

Distribució	Primes intermediades	% vida	% no vida	Primes vida	Primes no vida	Comissions
Volum total de negoci	57.664.112,59 €	24,04%	75,96%	13.863.573,19 €	43.800.539,40 €	5.721.547,03 €
<i>% Total Catalunya</i>	<i>27,40%</i>			<i>63,80%</i>	<i>23,21%</i>	<i>18,51%</i>
Nova producció	10.247.728,16 €	33,47%	66,53%	3.429.914,62 €	6.817.813,54 €	
<i>% Total Catalunya</i>	<i>19,73%</i>			<i>36,08%</i>	<i>16,07%</i>	

Total Catalunya

Distribució	Primes intermediades	% vida	% no vida	Primes vida	Primes no vida	Comissions
Volum total de negoci	210.440.061,50 €	10,33%	89,67%	21.730.346,06 €	188.709.715,44 €	30.906.471,38 €
Nova producció	51.942.834,97 €	18,30%	81,70%	9.505.869,87 €	42.436.965,10 €	

DEC 2013. Model 3.

Agents d'assegurances vinculats. Persones físiques i persones jurídiques

Dades comptables	DGSFP	% Total	DGPFAT	% Total	TOTAL
Valor afegit al cost dels factors	7.628.805,64 €	60,40%	5.002.426,54 €	39,60%	12.631.232,18 €
Inversió bruta en béns materials	137.904,29 €	28,78%	341.306,13 €	71,22%	479.210,42 €
1. Ingressos					
Comissions percebudes de les entitats asseguradores	28.798.336,73 €	81,16%	6.684.906,93 €	18,84%	35.483.243,66 €
Ingressos financers de l'activitat de mediació	3.384,22 €	25,02%	10.143,93 €	74,98%	13.528,15 €
Altres ingressos de l'activitat de mediació	415.628,29 €	90,56%	43.330,54 €	9,44%	458.958,83 €
Ingressos d'altres activitats	86.444,45 €	100,00%		0,00%	86.444,45 €
Total	29.303.793,69 €	81,30%	6.738.381,40 €	18,70%	36.042.175,09 €
2. Despeses					
Despeses de personal de l'activitat de mediació	3.018.826,22 €	48,62%	3.190.353,03 €	51,38%	6.209.179,25 €
Comissions abonades a auxiliars externs/xarxes de distribució	20.459.151,74 €	99,63%	74.969,94 €	0,37%	20.534.121,68 €
Formació contínua	24.958,30 €	52,36%	22.707,73 €	47,64%	47.666,03 €
Despeses financeres	67.102,59 €	30,32%	154.179,51 €	69,68%	221.282,10 €
Altres despeses de l'activitat de mediació	4.853.414,99 €	78,64%	1.318.155,23 €	21,36%	6.171.570,22 €
Despeses d'altres activitats	178.027,78 €	100,00%		0,00%	178.027,78 €
Total	28.601.481,62 €	85,73%	4.760.365,44 €	14,27%	33.361.847,06 €
Ingressos - Despeses	702.312,07 €	26,20%	1.978.015,96 €	73,80%	2.680.328,03 €